АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 мая
	2022 года

	№ 462

г. Краснокаменск
Об организации безопасного отдыха  населения на водных объектах в границах городского поселения «Город Краснокаменск» в 2022 году
В соответствии с требованиями  Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Забайкальского края от 04 мая 2009 года №186 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края», в целях предупреждения гибели людей на водных объектах в границах городского поселения «Город Краснокаменск»  в летний период 2022 года, руководствуясь Уставом городского поселения «Город Краснокаменск»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить купание населения в границах городского поселения «Город Краснокаменск» в водоемах: карьер песчано-гравийной смеси №1 (ПГС-№1), карьер песчано-гравийной смеси №2 (ПГС-2), резервном водохранилище технической воды ТЭЦ, озерах-накопителях  Умыкейской системы, гидротехнических сооружениях (ГТС) «Верхнее», «Среднее», «Огаркохранилище» (ГМЗ) и ГТС «Золоотвал» (ТЭЦ), которые являются техническими водоемами.

2. Рекомендовать руководителям организаций, в ведении которых находятся технические водоемы, установить знаки безопасности на воде в соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского
края от 4 мая 2009 года №186 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах
Забайкальского края».

3. Главному государственному санитарному врачу по городскому поселению «Город Краснокаменск» (Е.А.Хохлова) рекомендовать рассмотреть вопрос о необходимости осуществления мониторинга качества воды в водоемах и соответствия её санитарным нормам. Информацию предоставлять в Администрацию городского поселения «Город Краснокаменск».
4. Отделу по связям с общественностью и СМИ Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» (Н.А. Нагорская) совместно с отделом промышленности, транспорта, связи, ГО и ЧС Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» (А.М.Кустов) проводить, в течение купального сезона, информационно – разъяснительную работу среди населения по предупреждению несчастных случаев и обучению мерам безопасности на водных объектах, а также информирование  населения о качестве воды в водоемах.

5. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».
И.о. главы городского поселения

О.Л. Канунникова